En respuesta a 

Felipe Martínez
Estimado Director:

En relación al artículo de 

opinión titulado: “Educación: 
La ley de 60 minutos y SLEP 
deben ser detenidos” del se-
ñor Felipe Martínez Reyes, 
quien hasta noviembre de 
2024 cobró una dieta bruta 
de dos millones ciento treinta 
y dos mil noventa y seis pesos 
($2.132.096) como Consejero 
Regional (CORE) de Malleco 
por el Partido Republicano, 
publicado en la página 12 del 
sábado 31 de enero de 2026, 
me permito precisar lo si-
guiente: 

1. El ciudadano Martínez Re-
yes, señala sin ningún funda-
mento que algunos alcaldes de